



ZP.271.29.04.07.2014

Andrespol dnia 24.03.2014r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego BZP 87554 – 2014 z dnia 14.03.2014 w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Budowa boiska sportowego w Justynowie w ramach zadania pn.: „Budowa obiektów sportowych w Justynowie i Stróży”

### WYJAŚNIENIE Treści SIWZ

Zamawiający, Gmina Andrespol, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Budowa boiska sportowego w Justynowie w ramach zadania pn.: „Budowa obiektów sportowych w Justynowie i Stróży”

#### Pytanie 1:

Czy Zamawiający żąda do niniejszego postępowania dwóch autoryzacji i dwóch kompletów dokumentów dotyczących nawierzchni (na boisko i bieżnię) czy też jednej z wymienionym w tytule nazwy przetargu z uwagi na ten sam system nawierzchni poliuretanowej na dwóch obiektach sportowych.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że bieżnia i boiska mają nawierzchnię w dwóch różnych systemach tzw.: “natrysk” dla bieżni i “EPDM” dla boisk. Zamawiający żąda do niniejszego postępowania dwóch autoryzacji i dwóch kompletów dokumentów dotyczących nawierzchni (na boisko i bieżnię).

#### Pytanie 2:

Czy Zamawiający przewiduje frezowanie istniejącego asfaltu, który należy później skropić i nałożyć warstwę ścieralną 4 cm.

#### Odpowiedź:

W zakres niniejszego zamówienia nie wchodzi frezowanie istniejącego asfaltu. Przed skropieniem nawierzchni konstrukcyjnych asfaltem należy wykonać oczyszczenie nawierzchni drogowych.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający może określić, co jest do wykonania w Stróży, skoro boisko, bieżnia, zeskocznia jest do realizacji w Justynowie.

**Odpowiedź:**

Zamówienie dotyczy jedynie budowy boiska wielofunkcyjnego w Justynowie.

**Pytanie 4:**

Wnosimy o anulowanie przez Zamawiającego wymogów dotyczących szczegółowych parametrów jakie powinny posiadać nawierzchnie poliuretanowe boiska wielofunkcyjnego i bieżni. Jedynym dokumentem regulującym właściwości techniczno- użytkowe nawierzchni poliuretanowych jest norma PN EN 14877. Podanie konkretnych parametrów oraz ich wartości narusza zasadę zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców zawartą w art.7.ustawy Pzp.

Wskazane przez Zamawiającego parametry są podane w oparciu o wyniki badań konkretnego produktu, co znaczy, że dotyczą tego produktu a nie określają standardów obowiązującej normy. Zróżnicowanie parametrów nawierzchni poliuretanowych w technologii np. typu "natrysk" nie oznacza, że wyroby, których wartości parametrów są inne, charakteryzują się gorszymi właściwościami.

Ze względu na powyższe proszę o dopuszczenie wszystkich nawierzchni poliuretanowych typu EPDM na boisko wielofunkcyjne i wszystkich nawierzchni typu "natrysk" na bieżnię przepuszczalnych dla wody, przebadanych, ocenionych i dopuszczonych do użytkowania przez kompetentne jednostki certyfikujące, weryfikując nawierzchnie dołączonymi do oferty dokumentami i próbkami zgodnie z punktem 10.5.1 i 10.5.2 SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że szczegółowe wymogi dotyczące parametrów, jakie powinny posiadać nawierzchnie poliuretanowe boiska wielofunkcyjnego i bieżni, podane zostały w dokumentacji projektowej i jednocześnie informuje, że realizacja przedmiotu zamówienia, powinna odbywać się w sposób, który w najwyższym stopniu uwzględni potrzeby Zamawiającego oraz cel. Zamawiający dopuści do użycia w przedmiotowym postępowaniu nawierzchnię poliuretanową o parametrach wymienionych w dokumentacji projektowej z odchyleniem o +/-15%.

Zamawiający określa wymagania dla zamawianych wyrobów i nie jest zobligowany do zakupu wszystkich produktów z danej branży dopuszczonych do obrotu handlowego, Normy polskie i europejskie określają jedynie minimalne akceptowalne i bezpieczne dla użytkownika wymagania, a Zamawiający ma prawo podwyższyć te wymagania zgodnie z własnymi potrzebami. Zamawiający ma prawo wskazać parametry techniczne konkretnego wyrobu, jako referencyjne, szczególnie, jeśli poda dopuszczalne odchylenia lub zakres tych parametrów.

Określenie oczekiwanej, jakości lub standardu zamawianego wyrobu należy do Zamawiającego i jest jego prawem. Podane parametry techniczne opisują ten standard obiektywnie i jednoznacznie.

**Pełnomocnik Wójta  
Gminy Andrespol  
ds. zamówień publicznych  
Radosław Łoniewski**

*Radosław Łoniewski*